
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
19. února 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 4216/2007    KUSP 4216/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Oprava výrobní haly v areálu Toma a.s., Otrokovice“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název záměru: Oprava výrobní haly v areálu Toma a.s., Otrokovice 

 

Kapacita a charakter záměru:  

2 248 m2 zastavěné plochy, výroba 2 ocelových velkoobjemových kontejnerů za den; rekonstrukce 
a oprava stávající budovy v průmyslovém areálu TOMA a.s. Otrokovice.  

Projekt stavby řeší opravu stávající haly a přístavky v místě bývalé haly na st. pl. č. 1298, které 
celkovou stavbu doplňují. Ve stávající hale je zřízena výroba ocelových kontejnerů na nákladní auta.  

Účelem opravy je zprovoznění a stavební úpravy stávajících objektů a jejich využití na provádění 
zámečnických prací. Opravy se budou týkat střešní konstrukce, drobných dispozičních změn bez 
zásahu do nosných konstrukcí a bez vlivu na vzhled objektu. Dále bude stavba doplněna o části 
hygienického zařízení a lakovny. 

Zastavěná plocha                              2 248  m2 
Obestavěný prostor                         18 773  m3 

V opravené hale se budou vyrábět ocelové velkoobjemové kontejnery pro svoz a manipulaci 
s materiálem na nákladních autech. Kontejnery jsou pro různé zákazníky různých typů, jak účelových 
tak i rozměrových. Na začátku procesu je prováděno dělení materiálu, jsou umístěny nůžky na plech 
a ohraňovací lis. V provozním skladu barev budou skladovány barvy a rozpouštědla ve 20 l barelech. 
K zamezení úniku barev do okolního prostředí je zajištěno skladováním v ocelových záchytných 
jímkách, které jsou vodotěsné a s ocelovým roštem.  

Nastříkaná plocha za rok – základní barva 58 000 m2/rok 
Nastříkaná plocha za rok – vrchní barva  29 000 m2/rok 
Provozní hodiny za rok    41 600 h/rok 

 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 

Kraj:   Zlínský  
Obec:   Otrokovice  
Katastrální území:   Otrokovice  
Pozemky:  p.č. 448/304, st. pl. 1297 a 1298 

 

Oznamovatel:          

MARCO, s.r.o, tř. T. Bati 1616, 765 82 Otrokovice 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.2.2007 
Ø Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 7.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 12.2.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 12.2.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15.2.2007 

 

Vznesené připomínky se týkali především 

§ zpětného odběru zářivek – má přednost před nakládáním v režimu odpadů 
§ chybného zatřízení odpadů v tab. „Odpady vznikající při provozu“  

Neexistují tyto odpady: 12 01 02 Železný kov, 15 02 01 Sorbent, čisticí tkanina a 20 01 12 
Barva. Důvodem bylo pravděpodobně použití již neplatné vyhlášky č.337/1992 Sb. 

§ spotřeby těkavých organických látek 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  považuje oznámení 
z hlediska spotřeby VOC za nedostatečné; na základě doloženého odborného posudku 
vypracovaného autorizovanou osobu však nemá námitek za předpokladu, že nebude 
překročena roční projektovaná kapacity spotřeby VOC 11,549 t. 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Oprava výrobní haly v areálu Toma a.s., Otrokovice“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, 
kategorie II, přílohy č.1 zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Oprava výrobní haly v areálu Toma a.s., Otrokovice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 



 

 3  
 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru je žádoucí: 

§ s odpady zářivek nakládat přednostně v režimu zpětného odběru. 

§ opravit údaje týkající se zařazení odpadů dle platné legislativy. 

§ zabránit znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadnými vodám ve smyslu §39 
zákona č.254/2001 Sb. Prostory, kde budou uloženy látky závadné vodám, je nutno 
zabezpečit tak, aby byl vyloučen jejich únik. 

§ zpracovat Provozní řád, příp. Havarijní plán, který bude obsahovat postupy při likvidaci příp. 
úniků látek závadných vodám. 

§ provést měření hluku podle §32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě 
s KHS ZK, před realizací záměru a ve zkušebním provozu. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude KHS ZK 
požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník 

 
MARCO, s.r.o, tř. T. Bati 1616, 765 82 Otrokovice 4x oznámení 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Otrokovice, Stavební úřad, nám. 3. května 1340, 765 23 
Otrokovice 

 

 


